lione | ipsorum laboratorum ex ipso labore quos expulit ex eo labore. Insuper
ibi statim pro his omnibus adimplendis ut superius legitur | ab ipso Oliverio
iuraverunt Allinerius ser Albrici et Allinus Carraria de ipso loco Paciliano
qui etiam iuraverunt adimplere et | observare omnia precepta ipsius domini ab-
batis vel eius missus que eis fecerit in personis et in rebus si prefatus Oliverius
non observaret | omnia precepta ipsius domini abbatis ut superius legitur. Ac-
tum in hoc castro de Paciliano.
(ST)* Ego Suzo Gambarus notarius sacri palatii interfui et rogatus scripsi.

& Suzo nel segno di tabellionato.
b Gambarus nel segno di tabellionato.

XIII

Carta [comutationis]
1211, ottobre 29, venerdi, Milano, in suprascripto monasterio.

Arialdus abate del monastero di Sant’Ambrogio di Milano cede a Ubertus
advocatus di Paciliano tre appezzamenti di terra siti nello stesso luogo in cam-
bio di un campo situato a Paciliano nel luogo detto prato Cantoni.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 314, t. 7 ¢c. 1, n. 11 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 302.

Atto redatto sulla stessa pergamena del n. VI al quale si rimanda per la traditio.

In mancanza di una chiara specificazione da parte del notario rogatario se I’atto
sia stato estratto dalle imbreviature del notaio Suzo Gambarus oppure sia una copia
dell’atto gia rogato da quest’ultimo ed in mancanza di altri originali ho considerato
quest’atto come originale unico indicandolo come A.

(ST)* In nomine Domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentexi-
mo undecimo, die veneris, quarto die ante kalendas novembris, indictione
quintadecima. Comutatione vicissim inter se fecerunt dominus Airaldus de
Meleg[niano mo]nesteri Beati Ambroxii | Mediolani confessoris abbas, nomine
et ex parte ipsius monesterii, ibi presentibus et consentientibus domno Ambro-
xio de Leuco et domno Iohanne de Vicomercato et domno Iohanne de Cami-
nadella presbiteris atque domino Sacho de Comite ipsius................ ex una par-
te nec non; | et Ubertus advocatus de Paciliano ex altera. In primis dedit in co-
mutationem ipse dominus abbas nomine et ex parte illius monesteri eidem
Uberto comutatori suo, proprietario nomine, hoc est petias tres terre [iacentes
in] teritorio ipsius loci. Prima | quarum est pratum et iacet ibi ubi dicitur in Me-
dollog[nio] staria duodecim vel si plus inventa fuerit, coheret ei ab una parte
ipsius Uberti et ab altera Alcherii Porzimani a tertia Iohannis Lanzacapre et
fratris. Secunda dicitur similiter [in Med]ollognio modia duo | inter terram et
pratum in simul tenente et si plus inventa [fuerit]; coheret ei ab una parte Gui-
lielmus Dens, ab altera predictus Iohannes Lanzacapra et fratres a tertia Man-
fredus de Mossio. Tertia petia est terra et pratum un simul tenentes et dicitur
Fonzeto, staria quatuor|decim et si plus inventa fuerit; coheret ei ab una parte
Roffino de Bonanatta a secunda Guilielmus Dens®, a tertia predictus Ubertus, a
quarta heredes quondam Tacobi Vidi. Et si alie sunt eis coherentie cum omni
iure ei pertinenti in ipsis et pro ipsis terris. Et | promisit et guadiam dedit et
omnia bona® pignori obligavit suprascripti monesteri ipse dominus abbas ex
parte illius monesteri suprascripto Uberto defendere et guarentare suprascriptas
terras et prata ut super legitur cum suis successoribus illis Uberto et suis here-
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dibus et cui dederit | ab omni persona omni tempore, usu et ratione in pena du-
pli. Insuper cessit et dedit et mandavit ipse dominus abbas, ex parte ipsius mo-
nesteri, ipsi Uberto omnia iura et omnes actiones et rationes, retentiones et re-
plicationes utiles et directas, reales et personalles sibi, ex parte ipsius moneste-
ri1, vel ipsi monesterio pertinentia in ipsis et pro ipsis terris et contra quamlibet
personam pro eis. Et eundemque? Ubertum procuratorem in rem suam vel in
rerum ipsius monesterii constituit titulo comutationis. Unde | ad invicem rece-
pit ipse dominus abbas, nomine et ad partem illius monesteri, mellioratam rem
ut lex docet nomine comutationis ab ipso Uberto comutatori suo; id est cam-
pum unum iacentem in eodem teritorio ibi ubi dicitur in prato Cantoni modios
sex. Coheret ei ad superjtotum a prima partc Uberti Turchi, a secunda de Brol-
lionis, a tertia pratum Sancti Evaxii; et si que alie sunt ei coherentic videlicet
pro unaquaque suprascriptarum peciarum trium terre et prati modios duo de ip-
SO campo proprietario nomine cum omni iure ei pertinente. Et promisit et gual-
diam dedit et omnia bona sua pignori obligavit ipse Ubertus suprascripto do-
mino abbati, ad partem ipsius monesterii, defendere et guarentare suprascrip-
tum campum ut supra legitur cum suis heredibus eidem domino abbati et suis
successoribus ad partem suprascripti monesterii pro evictione ipsius | campi et
iurium ab omni persona omni tempore in pena dupli. Qui campus receptus in
comutatione ad partem et utilitatem illius monesterii est melior secundum quod
ibi dixerunt et cstimaverunt magister Rainaldus, Bonushomines® Bonanada de
Pacilliano. | Et cessit et dedit ct mandavit ipse Ubertus eidem domino abbati,
ad partem suprascripti monesterii, omnia iura et omnes actiones et ractiones,
retentiones, replicationes sibi pertinentia in ipso et pro ipso campo et contra
quamlibet personam et res pro eo modis omnibus; et | eundem dominum abba-
tem in vice et ad partem suprascripti monesterii procuratorem in rem suam ti-
tulo comutationis constituit. Actum in suprascripto monesterio. Et inde plura
instrumenta fieri rogaverunt. Et etiam illi Uberto pro unaquaque petia de supra-
scriptis ab eo recepit instrumentum unum.

Interfuerunt testes Albertus Curtus et Guarandrus de Lexa et lohannes de
Rovoredo et Suzinus de Capiate.

(ST)' Ego Ambroxius Tensi de Ariverio de contrata Sancti Iohannis ad Con-
cam notarius sacri pallatii hanc cartam imbreviatam et traditam per quondam
Suzonem Gambarum notarium et iam per eum expletam refeci et scripsi pre-
cepto consulum iustitic Mediolani ad petitionem domini abbatis monesterii
Sancti | Ambroxii nomine illius monesterii.

4 Ambroxius nel segno di tabellionato.
b Sic.

¢ Segue sua cancellato da una riga.

d Sic.

¢ Sic.

¥ Ambroxius nel segno di tabellionato.

X1v

Carta [compromissionis]
1211, ottobre 29, venerdi, Milano, in suprascripto monasterio.

Garanzie poste alla commutazione del documento precedente.
Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 314, t. 7¢c. 1 n. 11 [A].
Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 302.
Atto redatto sulla stessa pergamena del n. VI al quale si rimanda per la traditio.

In mancanza di una chiara specificazione da parte del notario rogatario se 1’atto
sia stato estratto dalle imbreviature del notaio Suzo Gambarus oppure sia una copia
dell’atto gia rogato da quest’ultimo ed in mancanza di altri originali si considera
quest’atto come originale unico.

(ST)* Anno dominice incarnationis mill(eximo) ducent(eximo) undecimo,
die veneris, quarto die ante kallendas novembris, indictione quintadecima.
Compromiserunt sibi ad invicem obligando omnia bona sua et ipse dominus
abbas obligando omnia bona suprascripti monesterii pignori, quod | dimittent
sibi ad invicem volenti recuperare predictas res in comutatione datas alteri vi-
cisim per omnia sicut date sunt in comutatione et iura et actiones retrocedere et
de evictione pro dato et facto suo, dum taxat obligando se et | sua seu bona
ipsius monesterii ipse dominus abbas et hoc vicissim volenti eorum et suis he-
redibus et successoribus recuperare ipsas res in comutatione datas. Et inde due
instrumenta in uno tenore fieri rogaverunt si fuerunt necesse.

Interfuerunt testes Albertus Curtus et Guarandrus de Lexa et Iohannes de
Rovoredo et Suzinus de Capiate.

(ST)> Ego Ambroxius filius quondam Tensi de Arvierio de contrata Sancti
Iohannis ad Concam notarius sacri pallatii hanc cartam traditam et imbrevia-
tam per quondam Suzonem Gambarum notarium et iam semel per eum exple-
tam refeci et scripsi iusu consulum iustitie Mediolani ad petition|em domini ab-
batis monesterii Sancti Ambroxii nomine illius monesterii.

3 Ambroxius nel segno di tabellionato.
b Ambroxius nel segno di tabellionato.

XV

[Corporalis possessionis investitio]
1223 agosto 24, mercoledi, Paciliano, in predicto buscho.

Obizo de Melegniano, messo di dominus lacobus abate del monastero di
Sant’ Apollinare di Pavia conferisce possesione corporale, secondo quanto con-
tenuto in un pubblico instrumentum di possessione tedialis, a Petrus de Piro-
vano, abate di Montebello ¢ monaco del monastero di Sant’ Ambrogio di Mi-
lano, agente per conto dello stesso della totalita dei boschi detti de Taxera e
de Olzia in pagamento della somma dei debiti contratti dal detto dominus Ia-
cobus con il predetto monastero di Sant’Ambrogio.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8§ ¢. 1 n. 20 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 308.

L’atto misura mm. 538/530 x 293/295; vi sono tracce di rigatura a mina.

Lo stato di conservazione ¢ discreto: duc piccole lacune nel margine superiore si-
nistro, il margine inferiore destro presenta due consistenti lacune dovute a rosicature
di topi.

Sul verso di mano del XIV sec.: «lura de Paciliano». Altre scritture archivistiche
tarde

(ST) In nomine domini. Anno a nativitate eius milleximo ducent(eximo) vi-
geximo tertio, die mercurii, nono die ante kal(endas) septembris, indic(tione)
undecima. | In presentia infradictorum testium rogatorum Obizo de Mellegnia-
no missus constitutus a domino Tacobo abbate monasterii Sancti Apolinaris Pa-
piensis® sicuti | continetur in quodam instrumento publico possessionis tedialis
et eius mandato, dedit corporallem possessionem et tenutam domino Petro de
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Pirovano ablbati de Montebello et monacho monasterii Beati Ambrosii Me-
d(iolani) et sindico illius monasterii Sancti Ambrosii ut dicebat et ut in instru-
mento predicte pos|sessionis tedialis continetur, recipienti nomine et ad partem
illius monasterii Sancti Ambrosii, nominati(ve) de infradictis rebus videlicet de
toto buscho qui dicitur | de Taxera et de Olzia iacente in territorio loci® de Pa-
ciliano et hoc usque ad sommam debiti sui declarati quod continetur in predic-
to instrumento possessionis tedijalis. Actum in predicto buscho.

Interfuerunt testes donus Bonfadus et donus Guilielmus Cotta monaci pre-
dicti monasterii et Castellinus filius quondam*******de Mellegniano et laco-
binus | filius quondam Valentis de Bremedo et Vassallinus filius quondam Bo-
niohannis de Bonada de loco Sermaga.

(ST) Ego Guilielmus filius ser Girardi de Sancto Xisto de vicinea Sancti
Victoris ad Puteum notarius sacri pallatii interfui et tradidi et scripsi.